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KÄRA NORDENVÄNNER 

 
God fortsättning och hjärtligt välkomna till en spännande vår 

med fängslande evenemang. 

 

Blickar vi tillbaka på vårt höstprogram, så inleddes detta 

med en mycket uppskattad bussresa till Schleswig-Holstein.  

Vår resa till Bjärehalvön var också en höjdpunkt. 

Vårens utflykt går till Jämshög i Blekinge och Huseby Bruk 

i Småland. 

 

Detta program är samtidigt en kallelse till årsmötet 

torsdagen den 16 februari.  

 

Vårt första medlemsmöte äger rum redan onsdagen 

den 25 januari. 

 

På samma sätt som våren 2011 får Du ett extra program till 

en god vän eller bekant. Vi vill så gärna få fler medlemmar 

för att kunna behålla vår placering som den näst största 

Nordenföreningen i Skåne. Påpeka gärna att vi har trevlig 

samvaro och ett laddat program. 

 

Vår hemsida www.norden.se är väl värd ett besök. Här finns 

rikligt med information från förbundet centralt samt från 

distrikt och lokalavdelningar. Det finns länkar till 

Nordenföreningar i våra grannländer och till organisationer 

med nordiskt innehåll. 

http://www.norden.se/
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Anmälan till Landskronas och Helsingborgs program 

ska lämnas till Barbro Hindemith tel. 0418-136 53, 

Karin Eggers tel. 0418-181 79, Per Sima tel. 0418-181 73 

eller med e-post 

karin.eggers@bredband.net 

 

Observera att anmälan till arrangemangen under punkterna 

4 och 7 först är gällande när avgiften satts in på 

vårt plusgiro 371004-3. 
 

Landskrona Stadsbibliotek erbjuder även i vår en öppen 

läsecirkel. Se sid. 7. 

 

Vår studiecirkel fortsätter och kommer i vår att handla om 

Normanderna. 

 

Avgiften till våra medlemsmöten måste tyvärr höjas till 90 kr. 

Föredrag, smörgås med dryck, kaffe och kaka ingår liksom 

tidigare. Om man önskar förtäring är det nödvändigt med 

föranmälan. Utan förtäring kostar det 45 kr. Även icke-

medlemmar är välkomna till oss och då uttas en avgift om 

110 kr med och 55 kr utan förtäring. Efter sista anmälningsdag 

ses anmälan som definitiv och, om inte särskilda skäl 

föreligger, måste vi kräva in avgiften. 

 

VARMT VÄLKOMNA! 

mailto:karin.eggers@bredband.net
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VÅRPROGRAM 

2012 

 
1. Onsdagen den 25 januari - Normanderna 

Ingvar Hansson berättar om vikingaättlingarna, som blev 

härskare över Normandie, England och Sicilien. 

Sammankomsten börjar kl 19.00 på Stadsbiblioteket. 

Pris inklusive sedvanlig förtäring 90 kr. Lotteri. 

Anmälan senast den 18 januari. 

 

 

2. Landskronaavdelningen av Föreningen Norden 

                  kallar sina medlemmar till 

                              ÅRSMÖTE 

 

 

Torsdagen den 16 februari kl 19.00 - Årsmöte på 

Stadsbiblioteket 

Vi börjar, som vi brukar, med årsmöte och underhållning. 

Efter stadgeenliga förhandlingar kommer sångpedagogen 

Siw Leijon att bjuda oss på vacker sång. Sedan fortsätter vi 

som vanligt i kaféet. 

Pris inklusive sedvanlig förtäring 90 kr. Lotteri. 

Anmälan senast den 9 februari. 
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3. Tisdagen den 13 mars - Reformationen - 

- en brytpunkt i Skånes historia 

Sten Skansjö, som är professor emeritus i historia, 

kommer att ge oss en del nordiska perspektiv på 

fenomenet reformationstiden, eftersom den danska 

reformationen nog är ganska okänd i Skåne. 

Sammankomsten börjar kl 19.00 på Stadsbiblioteket. 

Pris inklusive sedvanlig förtäring 90 kr. Lotteri. 

Anmälan senast den 6 mars. 

 

4. Lördagen den 24 mars - Nordiskt Gästabud på 

Dunkers kulturhus i Helsingborg kl 11 

Nordenvänner - från när och fjärran - möts på Dunkers 

kulturhus. I denna moderna byggnad - ritad av Kim Utzon 

- startar Gästabudet kl. 11.00 med inledande ord kring 

dagens situation i Norden. Kl. 11.30 får vi oss till livs 

en nordiskt inspirerad tre rätters meny i matsalen. 

Ett kortare musikaliskt divertissement bidrar förhopp-

ningsvis till att detta Gästabud blir minnesvärt. 

Kaffe serveras till desserten. 

Pris 320 kr (måltidsdryckskostnad tillkommer, om man 

önskar annat än bordsvatten). 

För dem som vill vara med på detta Gästabud finns 

också möjlighet att till ett förmånspris gå på 

"Samtal på Dunkers" med Bo Holmström (se sid 9). 

Samtalet börjar kl. 14.00 och kostar då endast 70 kr 

för Nordenvänner som deltar i Gästabudet. 

Anmälan senast den 24 februari, då betalning ska vara 

insatt på vårt plusgiro 371004-3. 
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5. Onsdagen den 11 april - Framtidens väder - ett 

våtvarmt omslag 

Med vackra bilder berättar meteorologen Lars Werner om 

hur klimatet förändras i en varmare värld. Vi får veta 

vilka somrar och vintrar vi går till mötes, om vi inte 

ställer om till ett långsiktigt hållbart samhälle. 

Vi ses som vanligt på Stadsbiblioteket kl 19.00. 

Pris inklusive sedvanlig förtäring 90 kr. Lotteri. 

Anmälan senast den 4 april. 

 

6. Lördagen den 12 maj - Busstur till Jämshög i Blekinge 

och Huseby Bruk i Småland 

Turen går först till Tollarps Frukt och Bär, där vi dricker 

förmiddagskaffe. Vi åker vidare till hembygdsmuseet i 

Jämshögs gamla skola, där Harry Martinson varit elev 

en gång. Därför finns här hans kuriösa samlingar av 

etiketter och emblem, fartygsmodeller och reseminnen. 

Harry Martinson fick Nobelpriset i litteratur 1974 med 

motiveringen ”för ett författarskap som fångar 

daggdroppen och speglar kosmos”. Huseby Bruk med 

miljö från 1800-talet står sedan på tur. Vi äter lunch i 

gamla stallet och får därefter en guidad visning av 

Herrgården, som står orörd sedan sista ägaren Florence 

Stephens gick bort 1979. Det finns en vacker park att 

promenera i. Eftermiddagskaffe serveras på Denningarums 

gård, vackert belägen i skogen vid Helgeå söder om Osby.  

Avresa från Kasernplan kl 08.30. 

Beräknad hemkomst kl. 19.30.  
Pris för bussresa, förmiddags- och eftermiddagskaffe, 

lunch, entréer och guider är 550 kr. Betalning på bussen 

med jämna pengar i namnförsett kuvert. 

Anmälan efter principen först till kvarn …, dock senast 

den 30 april. 
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7. Torsdagen den 14 juni kl 19.30 - Fredriksdal 

Arsenik och gamla spetsar, en klassisk komedi i 1930-

talsmiljö, är sommarens traditionella lustspel på 

Fredriksdalsteatern. Med på scenen har Eva den härliga 

Marianne Mörck. 

Pris för Nordenmedlemmar: 290 kr (ordinarie 395 kr). 

 

Anmälan senast den 2 maj, då betalning ska vara insatt 

på vårt plusgiro 371004-3. 
 

 

Landskrona Stadsbibliotek 

erbjuder öppen läsecirkel  

 

Diktatorn 

Lördagen 28/1, 3/3, 21/4 och 2/6 

kl. 11.00.  

 

Läs och diskutera romaner om makt och envåldshärskare: 

 

28 januari: Fursten av Niccolò Machiavelli 

3 mars: Presidenten av Miguel Ángel Asturias 

21 april: Patriarkens höst av Gabriel Garcia Marquez 

2 juni: Bockfesten av Mario Vargas Llosa. 

 

 

Studieverksamhet 
 

Vi startar den 2 februari 2012 en ny studiecirkel om 

Normanderna med Ingvar Hansson som cirkelledare. 

Anmälan till Ingvar, telefon 040-939659. 
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Våra skånska grannar 
 

Helsingborg 
Samtal på Dunkers  
Plats: Dunkers kulturhus, Helsingborg. 

Entré för Nordenmedlemmar 85 kr (ordinarie 140 kr). 

 

Lördagen den 11 februari kl 14 

Möt Katti Hoflin, ny verksamhetschef för Dunkers kulturhus, 

i samtal med Sören Sommelius. 

 

Lördagen den 17 mars kl 14 

Suzanne Osten , dramatiker och regissör, i samtal med 

Per Johansson. Suzanne är en av Nordens mest aktade 

regissörer.  

 

Lördagen den 24 mars kl 14 

Bo Holmström är en av Sveriges mest kända Tv-reportrar. 

I årtionden har han rapporterat från oroshärdar över hela 

världen. Samtalet leds av Ken Olofsson. 

 

Lördagen den 14 april kl 14 

Madeleine Pyk är konstnär, författare och bokillustratör. 

Hon arbetar främst som målare och grafiker. 

Samtalet leds av Per Johansson. 

 

Lördagen den 28 april kl 14 

Möt den populäre danske journalisten och thrillerförfattaren 

Leif Davidsen. Leif tillhör det absoluta toppskiktet av nordiska 

thrillerförfattare. Samtalet leds av Lars Svenson. 

 

Lördagen den 12 maj kl 14.00 

Antje Jackelén blev den 68:e biskopen i Lunds stift när hon 

tillträdde år 2007. Samtalet leds av Per Johansson. 
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Lund 

 

Föredragen äger rum i Katedralskolans matsal. 

Ingen föranmälan. 

 

Onsdagen den 21mars kl 18.30 

Angående den danska kolonisationen i Västindien 

Ett föredrag av historikern Louise Sebro. Hon har lämnat 

följande introduktion till sitt föredrag: 

 

”Når jeg dør kommer jeg til min mor i Afrika”:  

Savn og længsel i den koloniale verden. 

Et foredrag om de følelsemæssige omkostninger ved at være en 

del af den koloniale verden. Afrikanere blev ufrivilligt røvet 

bort fra deres familie og sendt til Vestindien for at arbejde i 

sukkerplantagerne - og så aldrig deres familie igen. Danske 

embetsmænd i Tranquebar, på Guldkysten og i Vestindien 

efterlod forældre, venner, koner og børn. Nyt hjemmmefra var 

mange måneder undervejs. Ængstelse og savn var en væsentlig 

del av livet for alle i den koloniale verden - men på forskellige 

måder for høj og lav. 

 

Föredraget är på danska. 

 

Onsdagen den 18 april kl 18.30 

Åland - bortom färjorna 

Det ”svenska” öriket tillhör Finland, men har en långtgående 

självstyrelse, som gör att man fungerar som ett eget land inom 

många områden. 

Vägen fram till idag och morgondagens utmaningar. 

 

Ett föredrag av Gunnar Westerholm, informationssekreterare 

på Ålandskontoret i Stockholm. 
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Malmö 
 

Torsdagen den 2 februari kl 18.00 

Föredrag om privatekonomi i en föränderlig värld 

Att Norden liksom övriga västvärlden nu genomgår en stor 

ekonomisk turbulens har nog ingen kunnat missa. Sverige och 

Norden blir alltmer internationaliserat och många av de tidigare 

så ”trygga” nationella institutionerna utsätts för konkurrens 

med större komplexitet och alltmer individuellt ansvar för sin 

ekonomi och situation. Representant för Värna AB besöker oss 

för en övergripande genomgång av dagens pensionssystem och 

övriga privatekonomiska frågor och trender samt tar upp en del 

viktiga frågeställningar som kan vara till hjälp för den enskilde. 

Plats: Föreningen Norden i Malmö, Norra Vallgatan 16, 

Malmö, kvarter S:t Gertrud, ingång från gården. 

Anmälan: senast 31 januari till Föreningen Norden i Malmö, 

telefon 040-30 34 27, telefontid tisdagar 10-12, 

eller e-post norden.malmo@gmail.com 

Pris: 50 kr per deltagare. 

Betalning: Förskott via föreningens plusgiro 39751-3, 

bankgiro 452-5309, eller kontant på platsen. 

 

Tisdagen den 24 april kl 14.00-ca 15.30 

Studiebesök på Historiska museet "Barbaricum" i Lund 

Guidad visning av föremål från järnåldersstaden Uppåkra och 

andra fynd från Skåne. Begränsat deltagarantal. Arrangemanget 

är ett samarrangemang med STF Skånekretsen Sydväst. 

Plats: Lunds Universitets Historiska Museum, Krafts torg 1, 

Lund, bakom domkyrkan 

Anmälan: Senast 20 april till asapalm@hotmail.com 

eller 046-255 144. 

Pris: 90 kr per deltagare som betalas på platsen. 

 

 

 

mailto:asapalm@hotmail.com
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FÖRENINGEN NORDEN I LANDSKRONA 
 

Vi är en avdelning av Föreningen Norden i Sverige med 

systerföreningar i Danmark, Norge, Finland, Island, Estland, 

Lettland och Litauen. Vår idé är gemenskap, samverkan och 

utbyte över Nordens nationsgränser. Verksamhetens mål är 

fred och mellanfolklig förståelse inom Norden och mellan 

Norden och omvärlden. Vi vill möjliggöra många människors 

möten och skapa nätverk för gemensamma kulturupplevelser, 

ömsesidig språkförståelse och folkbildning över gränserna. 

Denna idé vill vi förverkliga genom medlemsmöten, resor och 

studieverksamhet. Normalt har vi tre möten på våren och tre på 

hösten. Mötena, som gärna har ett tema med nordisk 

anknytning, har vi i regel på Stadsbiblioteket i Landskrona. 

Då vi väntar oss extra stort deltagande brukar vi vara i 

Församlingshemmet.  

Vi har ett livligt samarbete med vår danska vänort Glostrup. 

Vi har gemensamt rest till Finland 2007, Island 2008, 

Estland 2009 och Litauen 2010. 2011 åkte vi utan våra danska 

vänner till Schleswig-Holstein. 

Vi samarbetar även med de övriga Nordenavdelningarna i 

Skåne och deltar i deras medlemsmöten. 

Studieverksamheten omfattar kurser och studiecirklar med 

nordiskt innehåll.  
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Föreningen Norden i Landskrona   -   Styrelse 

 

Ordförande 

Carin Reinhold-Asp, Spårögatan 19, 257 32 Rydebäck. 

Tel. 042-22 19 30 

Vice ordförande 

John-Axel Hellström, Sparvägen 5, 261 61 Landskrona 

Tel. 0418-411 232, e-post: john_axel.hellstrom@comhem.se 

Kassör 

Lars Olsson, Kustvägen 118, 261 75 Asmundtorp 

Tel. 0418-43 25 88,  e-post: larsolssonatorp@telia.com 

Sekreterare 
Karin Eggers, Prästgatan 8A, 261 31 Landskrona, 

Tel. 0418-181 79, e-post: karin.eggers@bredband.net 

Ledamot  
Berit Adrielsson, Nybovägen 165, 261 63 Glumslöv 

Tel. 0418-706 93 

Ledamot  
Barbro Hindemith, Fiskargränden 8J, 261 31 Landskrona 

Tel. 0418-136 53, e-post: barbro_gerhard@hotmail.com 

Ledamot 

Titti Sereng, Nyvångsgatan 30, 261 42 Landskrona. 

Tel. 0418-243 87 

Ersättare 
Per Sima, Kronstigen 7, 261 61 Landskrona. 

Tel. 0418-181 73, e-post: per.sima@comhem.se 

Ersättare 
Karl-Erik Kinberg, Ansgarsvägen 4, 261 62  Glumslöv 

Tel. 0418-708 38 

 

 

 

mailto:larsolssonatorp@telia.com
mailto:per.sima@comhem.se

